填  表  说  明

一、填写《教师资格认定申请表》、《申请人思想品德鉴定表》和《吉林省高等学校教师资格认定申请人体格检查表》前请认真阅读本说明。如未要求填写，所致后果由申请者自负。

二、《教师资格认定申请表》网上填报提交后直接打印，并双面复印到一张A3纸上，《申请人思想品德鉴定表》由网上报名系统下载后用钢笔或中性笔手写填写。

三、《教师资格认定申请表》第2页“承诺书”由本人签名，第4页由申请任教学科所属学院（部）填写。

1.网上填报

“资格种类”选择高等学校教师资格；

“认定省份”选择吉林省；

“认定机构”选择吉林省教育厅；

“现场确认地点”选择东北师范大学；

“申请任教学科”须与提交的毕业证书专业一致或相关，其中本科毕业的选用“类别二”中的专业名称，研究生毕业的选用“类别一”中的专业名称；

“户籍所在地”按户口薄填写至区，不按身份证住址填写，东北师大集体户口的填写为吉林省长春市南关区；

“工作单位”统一填写为东北师范大学；

“所学专业”按毕业证书专业填写；

“专业技术职务”填写为助教或讲师或副教授或教授，如无可不填；

“现从事职业”填写为教师；

“专业类别”按实际情况填写；

“通讯地址”统一填写为长春市人民大街5268号；

“邮编”填写为130024；

“本人简历”从申请者小学毕业后（初中开始）按时间顺序填写，“单位”填写至学校即可（如东北师范大学），无需填写学院（部），“职务”填写为教师，起止时间填写到月，无止时间的填写“至今”；

“鉴定单位全称”统一填写东北师范大学，“鉴定单位地址”填写吉林省长春市人民大街5268号，“电话”填写0431-85098029，“邮编”填写130024。

3.第4页手写填写，“思想品德鉴定意见”、“身体和健康状况”、统一填写为合格；“修学教育学、教育心理学课程情况”，按“非师范教育类毕业”的填合格，其他的填免测；“教育教学能力测试结果”填写合格，“组长（签名）”由申请任教学科所属学院（部）院（部）长签名。第4页其它部分请不要填写。

四、《申请人思想品德鉴定表》编号不要填写，第1—3项和第10、11项由申请人填写，第4—9项由所在学院（部）党委书记负责鉴定并填写。第1项“工作单位”统一填写为东北师范大学；第3项“申请资格种类及学科”的“申请资格种类”填写为高等学校教师资格，“学科”与《教师资格认定申请表》中填写的“申请任教学科”一致；第10项“鉴定单位（全称）”填写为东北师范大学；第11项“鉴定单位地址”填写为长春市人民大街5268号，“电话”统一填写为0431-85098029，“邮编”统一填写为130024。“（单位）填写人（签名）”请不要填写，公章由人事处加盖。

五、《吉林省高等学校教师资格认定申请人体格检查表》中，“职业”填写为教师，“单位”填写为东北师范大学。体检要求在吉林大学一、二、三院等三甲医院进行，体检前须贴好本人照片，并在照片右下角加盖申请任教学科所属学院（部）或人事处公章，否则无效。

档案号                                                    （档案号由学校填写）
教 师 资 格 认 定 申 请 表（范例）
姓       名

工 作 单 位
户籍所在地
申请资格种类   高等学校教师资格
填 表 日 期
中华人民共和国教育部监制

填  表  说  明

一、“本人简历”栏目从本人小学毕业后填起。

二、“所学专业”名称按毕业证书专业填写。

三、“申请任教学科”名称按照中华人民共和国教育部或者省级教育行政部门制定的教学计划规定填写。

四、“户籍所在地”填写至乡镇或者街道办事处。

五、“现从事职业栏”按国家规范要求填写（如公务员、医生、工人、农民、军人等）。

六、申请人有下列情况，认定机关应在备注栏中注明：

取得过某种教师资格

被撤销过教师资格

其它需要说明的情况

七、本表一式二份，封面及表格第一页由申请人填写，第二页由教师资格认定评议委员会和认定机构填写。

	姓名

	性  别

	小2寸近期

正面免冠

照片

	民族

	政治面貌

	出生日期

	出生地

	毕业学校

	所学专业
	名称按毕业证书专业填写。

	最高学位

	最高学历

	现从事职业
	按国家规范要求填写

（高校应为教师）
	专业技术职务
	应为教师岗（助教、讲师、副教授、教授）

	通讯地址

	邮编

	联系电话

	电子邮件地址

	申请任教学科（课程）
	名称按照中华人民共和国教育部或者省级教育行政部门制定的教学计划规定填写。

	身份证号码

	本   人   简   历

	时间
	单位
	职务
	证明人

	从小学填起，简历填写按时间顺序填写。

	思想品德

鉴定意见
	优秀

	身体和

健康状况
	良好

	修学教育学（高

等教育学）、教育

心理学（高等教

育心理学）课程

情    况
	合格

	普通话水平
	按具体测试通过等级填写

	教育教学能力

测试结果
	面

试
	        填写是否合格

                         组长（签名）领导签字

	试

讲
	        填写是否合格

                         组长（签名）领导签字

	教师资格认定

专家评议委员会

评议意见
	公   章

年  月  日

	教师资格认定

机构意见
	公   章

                                     年  月  日

	教师资格证书

号    码

	备    注